Управление образованием Шалинского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 марта 2021 года № 10

пгт. Шаля

О закреплении территорий (микрорайонов) Шалинского городского округа за
муниципальными образовательными организациями и их филиалами,

реализующими основную образовательную программу дошкольного
образования

В соответствии с частью 3 статьи 67 Закона Российской Федерации от
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 08 апреля 2014г. №
293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования», с Постановлением Управления
образованием Шалинского городского округа от 22.09.2020 года №24 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования (детские сады)» в целях обеспечения территориальной
доступности дошкольных образовательных организаций и упорядочения приема
детей, подлежащих зачислению в дошкольные образовательные организации
Шалинского городского округа, Управление образованием Шалинского городского
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень закрепленных территорий (микрорайонов) Шалинского
городского округа за муниципальными образовательными организациями и их
филиалами, реализующими основную образовательную программу дошкольного
образования (прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования обеспечить прием всех
подлежащих зачислению детей, проживающих на территории Шалинского
городского округа, закрепленных за конкретной дошкольной образовательной
организацией и её филиалами.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Управления
образованием Шалинского городского округа http://edu-shalya.ucoz.ru.
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления
образованием ШГО Е.М. Авдеева

http://edu-shalya.ucoz.ru